2149754-Уч-2025 (2.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 октября 2025 г. № 1620

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 6 февраля 2001 г. № 89

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить раздел "Премии в области науки и техники" перечня

международных, иностранных и российских премий за выдающиеся

достижения в области науки и техники, образования, культуры,

литературы, искусства, туризма и средств массовой информации,

суммы которых, получаемые налогоплательщиками, не подлежат

налогообложению, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 6  февраля 2001  г. №  89 "Об утверждении

перечня международных, иностранных и российских премий

за выдающиеся достижения в области науки и техники, образования,

культуры, литературы, искусства, туризма и средств массовой

информации, суммы которых, получаемые налогоплательщиками,

не подлежат налогообложению" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2001, № 7, ст. 657; 2008, № 15, ст. 1548; 2016, № 4, ст. 539),

пунктом 4
7
 следующего содержания:

"4
7
. Премия Союзного государства молодым ученым.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин